
Сорок второе заседание Совета депутатов Гудермесского муниципального 

района Чеченской Республики второго созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «30» декабря 2014 г.   № 230    г. Гудермес 

 

 

О бюджете Гудермесского муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годы 

 

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 

мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-рз «О бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской 

Республике» и в соответствии с частью 3 и с частью 5 статьи 57 Устава 

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов 

Гудермесского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Гудермесского 

муниципального района на 2015 год, определенные исходя из прогнозируемого 

уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2016 года к декабрю 

2015 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гудермесского 

муниципального района в сумме 1 985 357,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездных 

и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 1 554 945,5 тыс. 

рублей; налоговых и неналоговых доходов 430 411,9 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Гудермесского муниципального района 

в сумме 1 985 357,4 тыс. рублей; 

3) нормативную величину резервного фонда администрации 

Гудермесского муниципального района в сумме 1000,0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Гудермесского 

муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов, определенные 

исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего соответственно 5,5 

процента (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года)  и 5,5 процента (декабрь 2017 

года к декабрю 2016 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гудермесского 

муниципального района на 2016 год в сумме 2 094 425,1 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 1 634 

446,9 тыс. рублей,  налоговых  и неналоговых доходов 459 978,2 тыс. рублей и на 



-2- 

2017 год в сумме 2 209 489,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и 

безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 1 734 688,0 тыс. рублей, 

налоговых и неналоговых доходов 474 801,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Гудермесского муниципального района  

на 2016 год в сумме 2 094 425,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 251 331,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 2 209 489,6 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 265 138,7 тыс. рублей. 

3) нормативную величину резервного фонда администрации 

Гудермесского муниципального района на 2016 год в сумме 1 055,0 тыс. рублей, и 

на 2017 год в сумме 1 113,0 тыс. рублей. 

3. Установить, что доходы бюджета муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов формируются за счет федеральных, 

региональных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», законами Чеченской Республики «О республиканском бюджете 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  с учетом нормативов 

отчислений в местные бюджеты, установленных Законом Чеченской Республики от 

19 ноября 2009 года № 63-РЗ «Об установлении нормативов отчислений в местные 

бюджеты от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и 

региональных налогов, подлежащих зачислению в республиканский бюджет» и 

Приложением 1 к настоящему решению.  

4. Установить, что фактическое превышение доходов над расходами 

бюджета муниципального района (профицит) создает резерв бюджета 

муниципального района и используется по результатам исполнения бюджета за 9 

месяцев текущего года на первоочередные расходы, связанные с погашением 

кредита из республиканского бюджета на покрытие временных кассовых разрывов и 

первоочередных платежей социального характера. Принимать дополнительные 

расходные обязательства муниципального района по поступлениям сверх 

утвержденных настоящим решением налоговых и неналоговых доходов до 

наступления срока, установленного настоящим пунктом, не допускается.  

5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) 

доходов бюджета муниципального района – органов управления муниципального 

района согласно приложению  2 к настоящему решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального района – органов 

управления муниципального района согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

7. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального района на 2015 

год согласно приложению  4 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению 5 в объемах к настоящему решению.  

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 

1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

в ведомственной структуре расходов на 2015 год согласно приложению 6 и на 

плановый период 2016 и 2017годов согласно приложению 7 к настоящему решению, 

а также распределение расходов бюджета Гудермесского района на 2015г. по 



-3- 

разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов РФ согласно приложению 8, на плановый период 2016 и 

2017 годов согласно приложению 9 в объемах к настоящему решению. 

9. Утвердить районный фонд финансовой поддержки бюджетов сельских 

поселений на 2015 год в сумме 73 197,1 тыс. рублей. 

10. Утвердить по разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» объем субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки 

поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов 

(городских округов) на 2015 год в сумме 4846,1 тыс. рублей, 2016 год в сумме 

5 112,6 тыс. рублей, 2017год в сумме 5 393,8 тыс. рублей. 

11. Определить объем дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетов сельских поселений в соответствии с Методикой 

распределения субвенций муниципальным районам на исполнение переданных 

полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности сельских поселений, 

определения объемов районных фондов финансовой поддержки сельских поселений 

и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из бюджета муниципального района на 2015 год, и на плановый период 

2016 и 2017 годов, утвержденный Законом «О республиканском бюджете на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» согласно приложению 10 к 

настоящему Решению. 

12. Утвердить распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетов сел Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики  из районного фонда финансовой поддержки городских и сельских 

поселений на 2015 год согласно приложению  10. и на плановый период 2016 и 2017 

годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

13. Утвердить распределение субвенций, для осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты бюджетам 

сельских поселений из районного фонда компенсаций на 2015 год согласно 

приложению  12 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13 

к настоящему решению. 

14. Установить, что дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности сельских поселений направляется в первую очередь на выплату 

заработной платы работникам бюджетной сферы 

15. Установить, что средства финансовой помощи, предоставляемые из 

бюджета муниципального района, в соответствии с настоящим решением, 

выделяются при условии выполнения сельскими поселениями требований 

бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и нормативно-

правовых актов Чеченской Республики.  В случае принятия администрациями 

сельских поселений решений, нарушающих порядок зачисления доходов по уровням 

бюджетов, а также иным образом нарушающих положения бюджетного 

законодательства, районное финансовое управление Министерства финансов 

Чеченской Республики вправе приостанавливать и (или) уменьшать финансирование 

за счет средств бюджета муниципального района. 

16. Районное финансовое управление Министерства финансов Чеченской 

Республики в ходе исполнения настоящего решения вправе вносить по 



-4- 

представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального района 

изменения в: 

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов 

бюджета муниципального района путем уменьшения ассигнований на сумму, 

израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому 

назначению, по предписаниям Министерства финансов Чеченской Республики, 

Счетной палаты Чеченской Республики, Управления Федеральной службы 

государственного надзора по Чеченской Республике;  

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов 

бюджета муниципального района - в случае образования в ходе исполнения 

бюджета муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

расходов и статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации;  

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов 

бюджета муниципального района - на сумму средств республиканского резервного 

фонда; 

- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством и 

нормативными правовыми актами Чеченской Республики. 

17. Разрешить районному финансовому управлению Министерства 

финансов Чеченской Республики увеличивать бюджетные ассигнования 

подведомственным казенным учреждениям, осуществляющим приносящую доходы 

деятельность, в пределах, поступающих от них в бюджет муниципального района 

доходов, с внесением в установленном порядке изменений в сводную роспись 

доходов и расходов. 

18. Установить, что остатки средств бюджета муниципального района по 

состоянию на 1 января 2015 года на балансовом счете № 40204 «Средства местных 

бюджетов субъектов Российской Федерации», образовавшиеся в связи с неполным 

использованием бюджетными учреждениями и получателями средств бюджета 

объемов финансирования направляются в 2015 году: 

- субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение перечисляются в доход республиканского бюджета в соответствии с 

нормативными правовыми актами Чеченской Республики;  

- остальные средства на формирование в составе бюджета муниципального 

района резервов используемых в 2015 году, в случае сокращения доходных 

источников.  

19. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета, 

производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в 

соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами 

расходов бюджета.  

20. Установить, что принятые бюджетными учреждениями обязательства, 

вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет бюджета, 

сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств не подлежат оплате за 

счет бюджетов на текущий год. 





-6- 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Нормативы отчислений доходов в бюджет Гудермесского муниципального 

района 

 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

% 

отчисления 

1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 
100 

1 09 07022 05 0000 110 
Курортный сбор, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 
100 

1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

1 09 07053 05 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

1 11 02033 05 0000 120 

Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 

100 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
100 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) муниципальных районов 

за выполнение определенных функций 

100 

1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 
100 

 

 

 

 

 

 

 



-7- 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 

Гудермесского муниципального района - органов управления муниципального 

района 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора 

(администратора) доходов бюджета 

муниципального района 

главного 

администратора 

(администратора) 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

118  

Государственное учреждение "Гудермесское 

районное финансовое управление 

министерства финансов Чеченской 

Республики" 

118 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов муниципальных районов 

118 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

118 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

118 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

118 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

118 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

118 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов   на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские                              

(фермерские) хозяйства 

118 2 02 02024 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшера - акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 

118 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной  собственности 

118 2 02 02999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

118 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

118 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 



-8- 

награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

118 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

118 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на  обеспечение     мер     социальной      

поддержки реабилитированных   лиц   и    лиц,    

признанных  пострадавшими от политических 

репрессий 

118 2 02 03014 05 0000 151 
 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на  поощрение лучших учителей 

118 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

118 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на  выплату единовременного пособия при  всех  

формах   устройства    детей,    лишенных    

родительского попечения  в семью 

118 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на  ежемесячное денежное вознаграждение  за  

классное  руководство 

118 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на  выполнение  передаваемых   полномочий   

субъектов  Российской Федерации 

118 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

118 2 02 030 29 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

118 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 

118 2 02 03070 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами 

от 12 января 1995 года №5-ФЗ"О ветеранах" и от 

24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в РФ". 

118 2 02 03078 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем общего 

образования 

118 2 02 03999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

118 2 02 04012 05 0000 151 

 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам  муниципальных     районов     для     

компенсации   дополнительных расходов, 

возникших  в  результате  решений, принятых 



-9- 

органами власти другого уровня 

118 2 02 04070 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов  на 

государственную поддержку (грант) 

комплексного развития региональных и 

муниципальных учреждений культуры 

118 2 02 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов  на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

118 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

118 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

118 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

118 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

118 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

118 2 18 05030 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

118 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

584  

Администрация Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики 

584 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

584 1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

584 1 08 07150 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции (прочие 

поступления) 

584 1 09 06044 02 0000 110 

Сборы за выдачу органами местного 

самоуправления муниципальных районов 

лицензий на розничную продажу алкогольной 

продукции, в том числе в связи с 

предоставлением отсрочки (рассрочки) 

584 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным 



-10- 

районам 

584 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

584 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

584 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

584 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений). 

584 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

584 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

584 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну поселений (за исключением 

земельных участков) 

584 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

584 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

584 1 11 09035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

584 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

584 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

584 1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 



-11- 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

584 1 14 02050 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

584 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

584 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

584 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

584 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

584 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

584 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

584 1 14 04050 05 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

584 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных 

районов 



-12- 

584 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 

584 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений). 

584 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

584 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

584 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

584 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

584 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

586  

Муниципальное учреждение "Управление 

дошкольного образования Гудермесского 

муниципального района" 

586 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 

586 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

586 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

586 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

588  

Муниципальное учреждение "Управление 

образования Гудермесского муниципального 

района" 

588 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

588 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

588 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

590  

Муниципальное учреждение " Управление  

культуры Гудермесского муниципального 

района" 

590 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 

590 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

590 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 



-13- 

590 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

901  
Совет депутатов Гудермесского 

муниципального  района 

901 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
 

 

Иные доходы  бюджета района, 

администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами 

доходов  бюджета Гудермесского 

муниципального  района в пределах их 

компетенций 
 

1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися 

в собственности муниципальных районов 
 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов в (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 
 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
 

1 14 04050 05 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 
 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 
 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 
 

1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при 

возникновении иных страховых, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 
 

1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции
 
 

 

1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов). 
 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
 

1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 



-14- 

муниципальных районов 
 

2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
 

2 07 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
 

2 07 05000 05 0004 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов (Безвозмездные 

поступления, полученные казенными 

учреждениями) 
 

2 07 05000 05 0005 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов (Суммы возврата 

остатка на лицевых счетах казенных учреждений 

безвозмездных поступлений). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-15- 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Перечень главных администраторов (администраторов) источников 

финансирования дефицита бюджета Гудермесского муниципального района - 

органов управления муниципального района 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

118  

Государственное учреждение 

"Гудермесское районное финансовое 

управление министерства финансов 

Чеченской Республики" 

118 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

118 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-16- 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Поступление доходов в бюджет Гудермесского муниципального района 

в 2015 году 

Код Бюджетной 

Классификации  

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
План на 

2015 год 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

362 587,8 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

838,7 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

132,1 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

132,1 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

13 748,4 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

26 079,1 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
2 157,6 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

4 032,4 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 138,7 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 76,3 

1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 
198,2 

1 06 01030 05 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных 

территорий 

1 250,0 

1 06 06043 05 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий 
2 178,0 

1 06 06033 05 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий 
1 253,0 



-17- 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

1 151,0 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 

4 909,5 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

60,4 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
24,9 

1 12 01020 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 
165,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1,6 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 093,1 

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 32,5 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

14,1 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

574,0 

1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

658,4 

1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119
1
, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 

Налогового кодекса Российской Федерации 

147,9 

1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

115,1 

1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

177,5 

1 16 25030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об охране и использовании животного мира 
 

1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 
545,8 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 53,1 

1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

944,0 

1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 

346,7 



-18- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальных районов 

1 16 45000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской 

Федерации о промышленной безопасности 
 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
727,0 

ИТОГО  430 411,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 554 

945,5 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1 554 

945,5 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 339,4 

2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
21 076,8 

2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 531 

529,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
1 985 

357,4 



-19- 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Поступление доходов в бюджет Гудермесского муниципального района в 

плановый период 2016-2017 годов 

 

Код Бюджетной 

Классификации  

Российской Федерации 

Наименование доходов 
План на 

2016 год 

План на 

2017 год 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

382 530,1 403 569,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

884,8 933,5 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

139,4 147,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

16 146,6 15 999,1 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

31 989,4 25 238,2 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
2 276,3 2 401,5 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

4 254,2 4 488,2 

1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
4 366,3 4 606,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,5 84,9 

1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

209,1 220,6 

1 06 01030 05 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах межселенных территорий 

1 318,8 1 391,3 

1 06 06043 05 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах межселенных 

территорий 

2 297,8 2 424,2 



-20- 

1 06 06033 05 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах межселенных 

территорий 

1 321,9 1 394,6 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

1 214,3 1 281,1 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 

5 056,8 5 208,5 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

62,2 64,1 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 
26,3 27,8 

1 12 01020 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами 
174,1 183,7 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1,7 1,8 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 153,2 1 216,6 

1 12 01050 01 0000 120 
Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду 
34,3 36,2 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

14,9 15,7 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

605,6 638,9 

1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

694,6 732,8 

1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 119
1
, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129
1
,  

статьями 129
4
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 и 135

2 
Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 

которых осуществляется на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

128,2 131,3 

1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

72,7 310,7 

1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 

154,7 178,4 

1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц виновных в совершении преступлений и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

80,0  

1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды 
544,5 495,0 



-21- 

1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 
65,8 168,7 

1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

818,8 524,9 

1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд муниципальных районов 

462,2 188,7 

1 16 41000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 

1,8  

1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

13,3  

1 16 45000 01 0000 140 

Денежные взыскания  (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о промышленной 

безопасности 

62,2  

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

720,9 497,9 

ИТОГО 459 978,2 474 801,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 634 446,9 
1 734 

688,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1 634 446,9 

1 734 

688,0 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 

2 339,4 2 339,4 

2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

0,0 0,0 

2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

22 236,0 23 459,0 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 609 871,5 
1 708 

889,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 094 425,1 
2 209 

489,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-22- 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2015 год 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО НА 

ГОД 

В
ед

о
м

ст
в

е
н

н
а

я
 

ст
р

у
к

т
у

р
а

 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

План на 

год 

 Государственное учреждение "Гудермесское районное 

финансовое управление министерства финансов 

Чеченской Республики" 

118     116 024,1 

   

 

Государственное учреждение "Гудермесское районное 

финансовое управление министерства финансов 

Чеченской Республики" 

118     116 024,1 

Общегосударственные вопросы 118 01    27 632,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

118 01 0106   26 632,8 

Центральный аппарат 118 01 0106 002.04.00  26 632,8 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 118 01 0106 002.04.00 121 9 473,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0106 002.04.00 242 960,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного имущества 
118 01 0106 002.04.00 243 5 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного имущества 
118 01 0106 002.04.00 244 6 830,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
118 01 0106 002.04.00 852 31,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
118 01 0113 096.04.00 242 4 336,8 

Резервные фонды 118 01 0111   1 000,0 

Резервный фонд администрации муниципальных 

районов и городских округов 
118 01 0111 070.05.01  1 000,0 

Резервные средства 118 01 0111 070.05.01 870 1 000,0 

Национальная оборона 118 02    2 339,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 118 02 0203   2 339,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
118 02 0203 001.36.00  2 339,4 

Субвенции 118 02 0203 001.36.00 530 2 339,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
118 03    8 008,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

118 03 0309   8 008,7 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий, выполняемые в рамках 

специальных решений 

118 03 0309 218.02.00  8 008,7 

Резервные средства 118 03 0309 218.02.00 870 8 008,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 

118 14    78 043,2 



-23- 

ХАРАКТЕРА 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

118 14 1401   73 197,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки 
118 14 1401 516.01.30  73 197,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 
118 14 1401 516.01.30 511 73 197,1 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 118 14 1403   4 846,1 

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 

из местных бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений и регионального  фонда финансовой  

поддержки муниципальных районов (городских 

округов) 

118 14 1403 521.04.00  4 846,1 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности и 

муниципальной собственности 

118 14 1403 521.04.00 521 4 846,1 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов 

Гудермесского городского поселения" Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

124     2 976,2 

Общегосударственные вопросы 124 01    2 976,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

124 01 0103   2 976,2 

Центральный аппарат 124 01 0103 002.04.00  1 652,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.04.00 121 1 222,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
124 01 0103 002.04.00 122 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
124 01 0103 002.04.00 242 154,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
124 01 0103 002.04.00 244 251,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
124 01 0103 002.04.00 852 5,0 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
124 01 0103 002.11.00  851,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.11.00 121 851,9 

 Депутаты представительного органа муниципального 

образования 
124 01 0103 002.12.00  471,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.12.00 121 471,6 

Администрация Гудермесского муниципального 

района Чеченской Республики 
584     132 860,3 

Общегосударственные вопросы 584 01    41 857,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

584 01 0104   41 857,9 

Центральный аппарат 584 01 0104 002.04.00  41 857,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 01 0104 002.04.00 121 33 047,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
584 01 0104 002.04.00 122 59,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 01 0104 002.04.00 242 3 048,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 01 0104 002.04.00 244 5 562,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 01 0104 002.04.00 852 140,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
584 03    1 980,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

584 03 0309   1 980,1 



-24- 

Единая диспетчерская служба 584 03 0309 219.02.00  1 980,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 03 0309 219.02.00 111 1 856,5 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 03 0309 219.02.00 242 118,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 03 0309 219.02.00 244 5,0 

Национальная экономика 584 04    39 827,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 584 04 0409   39 827,5 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования за счет 

средств муниципального бюджета 

584 04 0409 315.02.10  39 827,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 04 0409 315.02.10 244 39 827,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 584 05    42 842,2 

Благоустройство 584 05 0503   42 842,2 

Освещение 584 05 0503 600.01.00  28 622,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.01.00 244 28 622,2 

Озеленение 584 05 0503 600.03.00  5 388,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.03.00 244 5 388,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
584 05 0503 600.05.00  8 832,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.05.00 244 8 832,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 584 08    1 000,0 

Культура 584 08 0801   1 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества 
584 08 0801 440.01.00  1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 08 0801 440.01.00 244 1 000,0 

Социальная политика 584 10    954,2 

Охрана семьи и детства 584 10 1004   654,3 

Центральный аппарат 584 10 1004 002.04.00  654,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1004 002.04.00 121 545,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 10 1004 002.04.00 242 68,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 10 1004 002.04.00 244 41,0 

Другие вопросы в области социальной политики 584 10 1006   299,9 

Центральный аппарат 584 10 1006 002.04.00  299,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 002.04.00 121 272,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 10 1006 002.04.00 242 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 10 1006 002.04.00 244 10,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 584 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
584 11 1105   1 000,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
584 11 1105 512.97.00  1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 11 1105 512.97.00 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 584 12    3 398,4 

Периодическая печать и издательства 584 12 1202   3 398,4 

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 

на иные цели 
584 12 1202 141.02.00  3 398,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

584 12 1202 141.02.00 621 3 398,4 

Муниципальное учреждение "Управление 

дошкольного образования Гудермесского 

муниципального района" 

586     421 405,3 

Образование 586 07    421 405,3 

Дошкольное образование 586 07 0701   414 026,4 



-25- 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
586 07 0701 420.99.00  414 026,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

586 07 0701 420.99.00 611 409 026,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 07 0701 420.99.00 612 5 000,0 

Другие вопросы в области образования 586 07 0709   7 378,9 

Центральный аппарат 586 07 0709 002.04.00  7 378,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 586 07 0709 002.04.00 121 1 928,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
586 07 0709 002.04.00 242 429,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
586 07 0709 002.04.00 244 5 020,9 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

Гудермесского муниципального района" 
588     1 213 650,0 

Образование 588 07    1 213 650,0 

Общее образование 588 07 0702   1 194 447,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
588 07 0702 421.99.00  1 113 308,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

588 07 0702 421.99.00 611 1 111 973,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0702 421.99.00 612 1 335,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
588 07 0702 423.99.00  60 062,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

588 07 0702 423.99.00 611 59 882,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0702 423.99.00 612 180,0 

Классное руководство за счет федеральный средств 588 07 0702 520.09.02  21 076,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

588 07 0702 520.09.02 611 21 076,8 

Другие вопросы в области образования 588 07 0709   19 202,8 

Центральный аппарат 588 07 0709 002.04.00  2 497,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 002.04.00 121 2 235,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
588 07 0709 002.04.00 122 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
588 07 0709 002.04.00 242 48,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 002.04.00 244 196,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 002.04.00 852 10,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
588 07 0709 452.99.00  16 705,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 452.99.00 111 12 910,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
588 07 0709 452.99.00 112 35,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
588 07 0709 452.99.00 242 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 452.99.00 244 3 619,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 452.99.00 852 50,0 

Муниципальное учреждение "Управление культуры 

Гудермесского муниципального района" 
590     95 249,3 

Образование 590 07    38 134,1 

Общее образование 590 07 0702   38 134,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 07 0702 423.99.00  38 134,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 07 0702 423.99.00 111 34 060,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 07 0702 423.99.00 112 1 236,0 



-26- 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 07 0702 423.99.00 242 512,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 07 0702 423.99.00 244 2 273,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 07 0702 423.99.00 852 51,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08    57 115,2 

Культура 590 08 0801   32 983,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0801 440.99.00  14 501,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0801 440.99.00 111 11 544,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 08 0801 440.99.00 112 369,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0801 440.99.00 242 360,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 440.99.00 244 2 215,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 440.99.00 852 12,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0801 442.99.00  18 482,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0801 442.99.00 111 17 556,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 08 0801 442.99.00 112 420,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0801 442.99.00 242 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 442.99.00 244 389,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 590 08 0804   24 132,1 

Центральный аппарат 590 08 0804 002.04.00  1 627,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 002.04.00 121 1 360,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0804 002.04.00 242 84,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 002.04.00 244 183,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0804 452.99.00  22 504,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 452.99.00 111 2 146,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 244 2 519,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 611 3 764,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 612 230,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 621 13 844,3 

Совет депутатов Гудермесского муниципального 

района 
901     3 192,2 

Общегосударственные вопросы 901 01    3 192,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

901 01 0103   3 192,2 

Центральный аппарат 901 01 0103 002.04.00  1 776,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 002.04.00 121 1 346,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
901 01 0103 002.04.00 242 80,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
901 01 0103 002.04.00 244 349,8 

Глава муниципального образования 901 01 0102 002.03.00  896,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0102 002.03.00 121 896,7 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 
901 01 0103 002.12.00  518,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 002.12.00 121 518,6 

ИТОГО 1 985 357,4 



-27- 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2016-2017 годы 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО НА 

ГОД 

ВСЕГО НА 

ГОД 

В
ед

о
м

ст
в

е
н

н
а

я
 

ст
р

у
к

т
у

р
а

 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

План на 

год 2016 

План на 

год 2017 

 Государственное учреждение "Гудермесское 

районное финансовое управление министерства 

финансов Чеченской Республики" 

118     122 276,8 128 873,3     

Государственное учреждение "Гудермесское 

районное финансовое управление министерства 

финансов Чеченской Республики" 

118     122 276,8 128 873,3     

Общегосударственные вопросы 118 01    29 152,6 30 756,0     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

118 01 0106   28 097,6 29 643,0 

Центральный аппарат 118 01 0106 002.04.00  28 097,6 29 643,0 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 118 01 0106 002.04.00 121 9 994,4 10 544,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
118 01 0106 002.04.00 242 1 013,4 1 069,2 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

118 01 0106 002.04.00 243 5 275,0 5 565,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

118 01 0106 002.04.00 244 7 206,1 7 602,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
118 01 0106 002.04.00 852 33,3 35,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
118 01 0113 096.04.00 242 4 575,3 4 827,0 

Резервные фонды 118 01 0111   1 055,0 1 113,0 

Резервный фонд администрации муниципальных 

районов и городских округов 
118 01 0111 070.05.01  1 055,0 1 113,0 

Резервные средства 118 01 0111 070.05.01 870 1 055,0 1 113,0 

Национальная оборона 118 02    2 339,4 2 339,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 118 02 0203   2 339,4 2 339,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

118 02 0203 001.36.00  2 339,4 2 339,4 

Субвенции 118 02 0203 001.36.00 530 2 339,4 2 339,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
118 03    8 449,2 8 913,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

118 03 0309   8 449,2 8 913,9 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в 

рамках специальных решений 

118 03 0309 218.02.00  8 449,2 8 913,9 



-28- 

Резервные средства 118 03 0309 218.02.00 870 8 449,2 8 913,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

118 14    82 335,6 86 864,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

118 14 1401   77 222,9 81 470,2 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

118 14 1401 516.01.30  77 222,9 81 470,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 
118 14 1401 516.01.30 511 77 222,9 81 470,2 

Прочие межбюджетные трансферты  общего 

характера 
118 14 1403   5 112,6 5 393,8 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений и регионального  фонда 

финансовой  поддержки муниципальных районов 

(городских округов) 

118 14 1403 521.04.00  5 112,6 5 393,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности и 

муниципальной собственности 

118 14 1403 521.04.00 521 5 112,6 5 393,8 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов 

Гудермесского городского поселения" 

Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 

124     3 139,9 3 312,6 

Общегосударственные вопросы 124 01    3 139,9 3 312,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

124 01 0103   3 139,9 3 312,6 

Центральный аппарат 124 01 0103 002.04.00  1 743,6 1 839,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.04.00 121 1 289,8 1 360,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
124 01 0103 002.04.00 122 21,1 22,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
124 01 0103 002.04.00 242 162,5 171,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
124 01 0103 002.04.00 244 264,9 279,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
124 01 0103 002.04.00 852 5,3 5,6 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
124 01 0103 002.11.00  898,8 948,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.11.00 121 898,8 948,2 

 Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
124 01 0103 002.12.00  497,5 524,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 124 01 0103 002.12.00 121 497,5 524,9 

Администрация Гудермесского муниципального 

района Чеченской Республики 
584     140 169,3 147 878,6 

Общегосударственные вопросы 584 01    44 160,1 46 588,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

584 01 0104   44 160,1 46 588,9 

Центральный аппарат 584 01 0104 002.04.00  44 160,1 46 588,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 01 0104 002.04.00 121 34 864,9 36 782,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
584 01 0104 002.04.00 122 62,6 66,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 01 0104 002.04.00 242 3 216,6 3 393,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 01 0104 002.04.00 244 5 868,3 6 191,1 



-29- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 01 0104 002.04.00 852 147,7 155,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
584 03    2 089,0 2 203,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

584 03 0309   2 089,0 2 203,9 

Единая диспетчерская служба 584 03 0309 219.02.00  2 089,0 2 203,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 03 0309 219.02.00 111 1 958,6 2 066,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 03 0309 219.02.00 242 125,1 132,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 03 0309 219.02.00 244 5,3 5,6 

Национальная экономика 584 04    42 019,7 44 330,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 584 04 0409   42 019,7 44 330,8 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств муниципального 

бюджета 

584 04 0409 315.02.10  42 019,7 44 330,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 04 0409 315.02.10 244 42 019,7 44 330,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 584 05    45 198,5 47 684,4 

Жилищное хозяйство 584 05 0501   0,0 0,0 

Расходы 584 05 0501 350.02.00  0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

584 05 0501 350.02.00 243 0,0 0,0 

Благоустройство 584 05 0503   45 198,5 47 684,4 

Освещение 584 05 0503 600.01.00  30 196,4 31 857,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.01.00 244 30 196,4 31 857,2 

Озеленение 584 05 0503 600.03.00  5 684,3 5 997,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.03.00 244 5 684,3 5 997,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
584 05 0503 600.05.00  9 317,8 9 830,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 05 0503 600.05.00 244 9 317,8 9 830,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 584 08    1 055,0 1 113,0 

Культура 584 08 0801   1 055,0 1 113,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
584 08 0801 440.01.00  1 055,0 1 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 08 0801 440.01.00 244 1 055,0 1 113,0 

Социальная политика 584 10    1 006,7 1 062,0 

Охрана семьи и детства 584 10 1004   690,3 728,3 

Центральный аппарат 584 10 1004 002.04.00  690,3 728,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1004 002.04.00 121 575,3 606,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 10 1004 002.04.00 242 71,7 75,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 10 1004 002.04.00 244 43,3 45,6 

Другие вопросы в области социальной политики 584 10 1006   316,4 333,8 

Центральный аппарат 584 10 1006 002.04.00  316,4 333,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 002.04.00 121 287,6 303,4 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
584 10 1006 002.04.00 242 17,9 18,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
584 10 1006 002.04.00 244 10,9 11,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 584 11    1 055,0 1 113,0 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
584 11 1105   1 055,0 1 113,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 
584 11 1105 512.97.00  1 055,0 1 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 584 11 1105 512.97.00 244 1 055,0 1 113,0 



-30- 

государственных нужд 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 584 12    3 585,3 3 782,5 

Периодическая печать и издательства 584 12 1202   3 585,3 3 782,5 

Субсидии муниципальным автономным 

учреждениям на иные цели 
584 12 1202 141.02.00  3 585,3 3 782,5 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

584 12 1202 141.02.00 621 3 585,3 3 782,5 

Муниципальное учреждение "Управление 

дошкольного образования Гудермесского 

муниципального района" 

586     444 582,6 469 034,6 

Образование 586 07    444 582,6 469 034,6 

Дошкольное образование 586 07 0701   436 797,9 460 821,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
586 07 0701 420.99.00  436 797,9 460 821,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 420.99.00 611 431 522,9 455 256,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 07 0701 420.99.00 612 5 275,0 5 565,1 

Другие вопросы в области образования 586 07 0709   7 784,7 8 212,9 

Центральный аппарат 586 07 0709 002.04.00  7 784,7 8 212,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 586 07 0709 002.04.00 121 2 034,4 2 146,2 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
586 07 0709 002.04.00 242 453,3 478,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
586 07 0709 002.04.00 244 5 297,0 5 588,4 

Муниципальное учреждение "Управление 

образования Гудермесского муниципального 

района" 

588     1 280 400,8 1 350 822,8 

Образование 588 07    1 280 400,8 1 350 822,8 

Общее образование 588 07 0702   1 260 141,8 1 329 449,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
588 07 0702 421.99.00  1 174 540,4 1 239 140,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 421.99.00 611 1 173 131,9 1 237 654,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0702 421.99.00 612 1 408,4 1 485,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
588 07 0702 423.99.00  63 365,4 66 850,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 423.99.00 611 63 175,5 66 650,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0702 423.99.00 612 189,9 200,3 

Классное руководство за счет федеральный 

средств 
588 07 0702 520.09.02  22 236,0 23 459,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 520.09.02 611 22 236,0 23 459,0 

Другие вопросы в области образования 588 07 0709   20 259,0 21 373,2 

Центральный аппарат 588 07 0709 002.04.00  2 635,1 2 780,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 002.04.00 121 2 358,5 2 488,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
588 07 0709 002.04.00 122 7,4 7,8 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
588 07 0709 002.04.00 242 51,0 53,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 002.04.00 244 207,7 219,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 002.04.00 852 10,6 11,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 588 07 0709 452.99.00  17 623,9 18 593,2 



-31- 

учреждений 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 452.99.00 111 13 620,9 14 370,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
588 07 0709 452.99.00 112 37,0 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
588 07 0709 452.99.00 242 95,0 100,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 452.99.00 244 3 818,3 4 028,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
588 07 0709 452.99.00 852 52,8 55,7 

Муниципальное учреждение "Управление 

культуры Гудермесского муниципального 

района" 

590     100 488,0 106 014,9 

Образование 590 07    40 231,5 42 444,2 

Общее образование 590 07 0702   40 231,5 42 444,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 07 0702 423.99.00  40 231,5 42 444,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 07 0702 423.99.00 111 35 933,8 37 910,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 07 0702 423.99.00 112 1 304,0 1 375,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 07 0702 423.99.00 242 541,0 570,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 07 0702 423.99.00 244 2 398,0 2 529,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 07 0702 423.99.00 852 54,6 57,7 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08    60 256,5 63 570,6 

Культура 590 08 0801   34 797,2 36 711,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0801 440.99.00  15 298,6 16 140,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0801 440.99.00 111 12 179,9 12 849,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 08 0801 440.99.00 112 389,3 410,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0801 440.99.00 242 379,8 400,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 440.99.00 244 2 336,9 2 465,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 440.99.00 852 12,7 13,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0801 442.99.00  19 498,6 20 571,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0801 442.99.00 111 18 522,5 19 541,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
590 08 0801 442.99.00 112 443,7 468,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0801 442.99.00 242 121,3 128,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0801 442.99.00 244 411,0 433,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
590 08 0804   25 459,4 26 859,6 

Центральный аппарат 590 08 0804 002.04.00  1 717,1 1 811,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 002.04.00 121 1 435,4 1 514,4 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0804 002.04.00 242 88,6 93,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 002.04.00 244 193,1 203,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
590 08 0804 452.99.00  23 742,2 25 048,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 452.99.00 111 2 264,6 2 389,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
590 08 0804 452.99.00 243   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 244 2 658,0 2 804,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 611 3 971,3 4 189,8 



-32- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 612 242,7 256,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
590 08 0804 452.99.00 621 14 605,7 15 409,1 

Совет депутатов Гудермесского муниципального 

района 
901     3 367,8 3 552,8 

Общегосударственные вопросы 901 01    3 367,8 3 552,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 0103   2 421,8 2 554,7 

Центральный аппарат 901 01 0103 002.04.00  1 874,6 1 977,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 002.04.00 121 1 420,7 1 498,8 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
901 01 0103 002.04.00 242 84,9 89,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
901 01 0103 002.04.00 244 369,0 389,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
901 01 0103 002.04.00 852 0,0 0,0 

Глава муниципального образования 901 01 0102 002.03.00  946,0 998,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0102 002.03.00 121 946,0 998,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
901 01 0103 002.12.00  547,1 577,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 002.12.00 121 547,1 577,0 

ИТОГО 2 094 425,1 2 209 489,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-33- 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

Распределение расходов бюджета Гудермесского района на 2015 г. по разделам, 

подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов РФ Гудермесского муниципального района 

 
Единица измерения:  рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО НА 

ГОД 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
е
л

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
  

в
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

План на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    75 659,1     

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 0103   5 271,7 

Центральный аппарат 01 0103 002.04.00  3 429,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.04.00 121 2 569,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.04.00 122 20,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
01 0103 002.04.00 242 234,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0103 002.04.00 244 600,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0103 002.04.00 852 5,0 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 
01 0103 002.11.00  851,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.11.00 121 851,9 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 
01 0103 002.12.00  990,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.12.00 121 990,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 0102   896,7 

Глава муниципального образования 01 0102 002.03.00  896,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0102 002.03.00 121 896,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 0104   41 857,9 

Центральный аппарат 01 0104 002.04.00  41 857,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0104 002.04.00 121 33 047,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 0104 002.04.00 122 59,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
01 0104 002.04.00 242 3 048,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0104 002.04.00 244 5 562,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0104 002.04.00 852 140,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 0106   26 632,8 

Центральный аппарат 01 0106 002.04.00  26 632,8 



-34- 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0106 002.04.00 121 9 473,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
01 0106 002.04.00 242 960,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного имущества 
01 0106 002.04.00 243 5 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного имущества 
01 0106 002.04.00 244 6 830,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0106 002.04.00 852 31,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
01 0113 096.04.00 242 4 336,8 

Резервные фонды 01 0111   1 000,0 

Резервный фонд администрации муниципальных районов и 

городских округов 
01 0111 070.05.01  1 000,0 

Резервные средства 01 0111 070.05.01 870 1 000,0 

Национальная оборона 02    2 339,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203   2 339,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 0203 001.36.00  2 339,4 

Субвенции 02 0203 001.36.00 530 2 339,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    9 988,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 0309   9 988,8 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений 

03 0309 218.02.00  8 008,7 

Резервные средства 03 0309 218.02.00 870 8 008,7 

Единая диспетчерская служба 03 0309 219.02.00  1 980,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 0309 219.02.00 111 1 856,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
03 0309 219.02.00 242 118,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
03 0309 219.02.00 244 5,0 

Национальная экономика 04    39 827,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409   39 827,5 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования за счет средств 

муниципального бюджета 

04 0409 315.02.10  39 827,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
04 0409 315.02.10 244 39 827,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    42 842,2 

Благоустройство 05 0503   42 842,2 

Освещение 05 0503 600.01.00  28 622,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
05 0503 600.01.00 244 28 622,2 

Озеленение 05 0503 600.03.00  5 388,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
05 0503 600.03.00 244 5 388,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 
05 0503 600.05.00  8 832,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
05 0503 600.05.00 244 8 832,0 

Образование 07    1 673 189,4 

Дошкольное образование 07 0701   414 026,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0701 420.99.00  414 026,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

07 0701 420.99.00 611 409 026,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0701 420.99.00 612 5 000,0 

Общее образование 07 0702   1 232 581,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0702 421.99.00  1 113 308,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

07 0702 421.99.00 611 1 111 973,4 



-35- 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0702 421.99.00 612 1 335,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0702 423.99.00  98 196,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0702 423.99.00 111 34 060,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
07 0702 423.99.00 112 1 236,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
07 0702 423.99.00 242 512,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0702 423.99.00 244 2 273,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0702 423.99.00 852 51,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

07 0702 423.99.00 611 59 882,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0702 423.99.00 612 180,0 

Классное руководство за счет федеральный средств 07 0702 520.09.02  21 076,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

07 0702 520.09.02 611 21 076,8 

Другие вопросы в области образования 07 0709   26 581,7 

Центральный аппарат 07 0709 002.04.00  9 876,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 002.04.00 121 4 163,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
07 0709 002.04.00 122 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
07 0709 002.04.00 242 478,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0709 002.04.00 244 5 217,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0709 002.04.00 852 10,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0709 452.99.00  16 705,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 452.99.00 111 12 910,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
07 0709 452.99.00 112 35,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
07 0709 452.99.00 242 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0709 452.99.00 244 3 619,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
07 0709 452.99.00 852 50,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    58 115,2 

Культура 08 0801   33 983,1 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества 
08 0801 440.01.00  1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0801 440.01.00 244 1 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 0801 440.99.00  14 501,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0801 440.99.00 111 11 544,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
08 0801 440.99.00 112 369,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
08 0801 440.99.00 242 360,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0801 440.99.00 244 2 215,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0801 440.99.00 852 12,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 0801 442.99.00  18 482,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0801 442.99.00 111 17 556,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
08 0801 442.99.00 112 420,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
08 0801 442.99.00 242 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0801 442.99.00 244 389,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0804   24 132,1 



-36- 

Центральный аппарат 08 0804 002.04.00  1 627,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 002.04.00 121 1 360,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
08 0804 002.04.00 242 84,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0804 002.04.00 244 183,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 0804 452.99.00  22 504,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 452.99.00 111 2 146,5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного имущества 
08 0804 452.99.00 244 2 519,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0804 452.99.00 611 3 764,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0804 452.99.00 612 230,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
08 0804 452.99.00 621 13 844,3 

Социальная политика 10    954,2 

Охрана семьи и детства 10 1004   654,3 

Центральный аппарат 10 1004 002.04.00  654,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1004 002.04.00 121 545,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
10 1004 002.04.00 242 68,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
10 1004 002.04.00 244 41,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 1006   299,9 

Центральный аппарат 10 1006 002.04.00  299,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 002.04.00 121 272,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
10 1006 002.04.00 242 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
10 1006 002.04.00 244 10,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 1105   1 000,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 1105 512.97.00  1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
11 1105 512.97.00 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    3 398,4 

Периодическая печать и издательства 12 1202   3 398,4 

Субсидии муниципальным автономный учреждениям на 

иные цели 
12 1202 141.02.00  3 398,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

12 1202 141.02.00 621 3 398,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

14    78 043,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 1401   73 197,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 
14 1401 516.01.30  73 197,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 
14 1401 516.01.30 511 73 197,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 1403   4 846,1 

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 

местных бюджетов для формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений и регионального  фонда 

финансовой  поддержки муниципальных районов (городских 

округов) 

14 1403 521.04.00  4 846,1 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

объектов капитального строительства государственной 

собственности и муниципальной собственности 

14 1403 521.04.00 521 4 846,1 

ИТОГО 1 985 357,4 



-37- 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Распределение расходов бюджета Гудермесского района по разделам, 

подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов РФ Гудермесского муниципального района  

на 2016-2017 годы 

 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО НА 

ГОД 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
е
л

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

в
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

План на 

2016 

План на 

2017 

Общегосударственные вопросы 01    79 820,3 84 210,2     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 0103   5 561,7 5 867,4 

Центральный аппарат 01 0103 002.04.00  3 618,2 3 817,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.04.00 121 2 710,5 2 859,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.04.00 122 21,1 22,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 0103 002.04.00 242 247,4 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0103 002.04.00 244 633,9 668,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0103 002.04.00 852 5,3 5,6 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
01 0103 002.11.00  898,8 948,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.11.00 121 898,8 948,2 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
01 0103 002.12.00  1 044,7 1 101,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 002.12.00 121 1 044,7 1 101,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 0102   946,0 998,0 

Глава муниципального образования 01 0102 002.03.00  946,0 998,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0102 002.03.00 121 946,0 998,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 0104   44 160,1 46 588,9 

Центральный аппарат 01 0104 002.04.00  44 160,1 46 588,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0104 002.04.00 121 34 864,9 36 782,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 0104 002.04.00 122 62,6 66,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
01 0104 002.04.00 242 3 216,6 3 393,5 



-38- 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0104 002.04.00 244 5 868,3 6 191,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0104 002.04.00 852 147,7 155,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 0106   28 097,5 29 642,9 

Центральный аппарат 01 0106 002.04.00  28 097,5 29 642,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0106 002.04.00 121 9 994,4 10 544,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 0106 002.04.00 242 1 013,4 1 069,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

01 0106 002.04.00 243 5 275,0 5 565,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

01 0106 002.04.00 244 7 206,1 7 602,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0106 002.04.00 852 33,3 35,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 0113 096.04.00 242 4 575,3 4 827,0 

Резервные фонды 01 0111   1 055,0 1 113,0 

Резервный фонд администрации 

муниципальных районов и городских 

округов 

01 0111 070.05.01  1 055,0 1 113,0 

Резервные средства 01 0111 070.05.01 870 1 055,0 1 113,0 

Национальная оборона 02    2 339,4 2 339,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 0203   2 339,4 2 339,4 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 0203 001.36.00  2 339,4 2 339,4 

Субвенции 02 0203 001.36.00 530 2 339,4 2 339,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    10 538,2 11 117,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 0309   10 538,2 11 117,8 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных 

решений 

03 0309 218.02.00  8 449,2 8 913,9 

Резервные средства 03 0309 218.02.00 870 8 449,2 8 913,9 

Единая диспетчерская служба 03 0309 219.02.00  2 089,0 2 203,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 0309 219.02.00 111 1 958,6 2 066,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 0309 219.02.00 242 125,1 132,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 0309 219.02.00 244 5,3 5,6 

Национальная экономика 04    42 019,8 44 330,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409   42 019,8 44 330,8 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств муниципального 

бюджета 

04 0409 315.02.10  42 019,8 44 330,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 0409 315.02.10 244 42 019,8 44 330,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    45 198,5 47 684,4 

Жилищное хозяйство 05 0501   0,0 0,0 

Поддержка банковской системы 05 0501 350.02.00  0,0 0,0 



-39- 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

05 0501 350.02.00 243 0,0 0,0 

Благоустройство 05 0503   45 198,5 47 684,4 

Освещение 05 0503 600.01.00  30 196,4 31 857,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 0503 600.01.00 244 30 196,4 31 857,2 

Озеленение 05 0503 600.03.00  5 684,3 5 997,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 0503 600.03.00 244 5 684,3 5 997,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 0503 600.05.00  9 317,8 9 830,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 0503 600.05.00 244 9 317,8 9 830,2 

Образование 07    1 765 214,9 1 862 301,6 

Дошкольное образование 07 0701   436 797,9 460 821,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 0701 420.99.00  436 797,9 460 821,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 0701 420.99.00 611 431 522,9 455 256,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0701 420.99.00 612 5 275,0 5 565,1 

Общее образование 07 0702   1 300 373,1 1 371 893,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 0702 421.99.00  1 174 540,3 1 239 140,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 0702 421.99.00 611 1 173 131,9 1 237 654,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0702 421.99.00 612 1 408,4 1 485,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 0702 423.99.00  103 596,8 109 294,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0702 423.99.00 111 35 933,8 37 910,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 0702 423.99.00 112 1 304,0 1 375,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 0702 423.99.00 242 541,0 570,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0702 423.99.00 244 2 398,0 2 529,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0702 423.99.00 852 54,6 57,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 0702 423.99.00 611 63 175,5 66 650,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0702 423.99.00 612 189,9 200,3 

Классное руководство за счет федеральный 

средств 
07 0702 520.09.02  22 236,0 23 459,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

07 0702 520.09.02 611 22 236,0 23 459,0 

Другие вопросы в области образования 07 0709   28 043,9 29 586,1 

Центральный аппарат 07 0709 002.04.00  10 419,9 10 992,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 002.04.00 121 4 392,8 4 634,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 0709 002.04.00 122 7,4 7,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 0709 002.04.00 242 504,3 532,0 



-40- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0709 002.04.00 244 5 504,8 5 807,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0709 002.04.00 852 10,6 11,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 0709 452.99.00  17 624,0 18 593,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 452.99.00 111 13 620,9 14 370,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 0709 452.99.00 112 37,0 39,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 0709 452.99.00 242 95,0 100,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0709 452.99.00 244 3 818,3 4 028,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
07 0709 452.99.00 852 52,8 55,7 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    61 311,5 64 683,9 

Культура 08 0801   35 852,1 37 824,1 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
08 0801 440.01.00  1 055,0 1 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0801 440.01.00 244 1 055,0 1 113,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 0801 440.99.00  15 298,6 16 140,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0801 440.99.00 111 12 179,9 12 849,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
08 0801 440.99.00 112 389,3 410,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 0801 440.99.00 242 379,8 400,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0801 440.99.00 244 2 336,9 2 465,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0801 440.99.00 852 12,7 13,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 0801 442.99.00  19 498,5 20 571,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0801 442.99.00 111 18 522,5 19 541,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
08 0801 442.99.00 112 443,7 468,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 0801 442.99.00 242 121,3 128,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0801 442.99.00 244 411,0 433,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 0804   25 459,4 26 859,8 

Центральный аппарат 08 0804 002.04.00  1 717,1 1 811,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 002.04.00 121 1 435,4 1 514,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 0804 002.04.00 242 88,6 93,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0804 002.04.00 244 193,1 203,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 0804 452.99.00  23 742,3 25 048,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 452.99.00 111 2 264,6 2 389,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

08 0804 452.99.00 244 2 658,0 2 804,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0804 452.99.00 611 3 971,3 4 189,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0804 452.99.00 612 242,7 256,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
08 0804 452.99.00 621 14 605,7 15 409,1 



-41- 

Социальная политика 10    1 006,7 1 062,0 

Охрана семьи и детства 10 1004   690,3 728,2 

Центральный аппарат 10 1004 002.04.00  690,3 728,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1004 002.04.00 121 575,3 606,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 1004 002.04.00 242 71,7 75,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 1004 002.04.00 244 43,3 45,6 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 1006   316,4 333,8 

Центральный аппарат 10 1006 002.04.00  316,4 333,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 002.04.00 121 287,6 303,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 1006 002.04.00 242 17,9 18,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 1006 002.04.00 244 10,9 11,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1 055,0 1 113,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 1105   1 055,0 1 113,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
11 1105 512.97.00  1 055,0 1 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
11 1105 512.97.00 244 1 055,0 1 113,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    3 585,3 3 782,5 

Периодическая печать и издательства 12 1202   3 585,3 3 782,5 

Субсидии муниципальным автономный 

учреждениям на иные цели 
12 1202 141.02.00  3 585,3 3 782,5 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

12 1202 141.02.00 621 3 585,3 3 782,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14    82 335,5 86 864,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 1401   77 222,9 81 470,2 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

14 1401 516.01.30  77 222,9 81 470,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации 

14 1401 516.01.30 511 77 222,9 81 470,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 1403   5 112,6 5 393,8 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений и 

регионального  фонда финансовой  

поддержки муниципальных районов 

(городских округов) 

14 1403 521.04.00  5 112,6 5 393,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование объектов капитального 

строительства государственной 

собственности и муниципальной 

собственности 

14 1403 521.04.00 521 5 112,6 5 393,8 

ИТОГО 2 094 425,1 2 209 489,6 

 

 

 



-42- 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

бюджетов сел Гудермесского муниципального района Чеченской Республики в 

2015 году 

 
         Единица измерения:  тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 

Размер 

дотации на 

2015 год 

1 2 3 

1 село Азамат-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 1 782,9 

2 село Бильтой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 1 566,2 

3 село Брагуны Гудермесского района Чеченской Республики 7 423,2 

4 село Верхний Нойбера Гудермесского района Чеченской Республики 2 886,6 

5 село Герзель - Аул Гудермесского района Чеченской Республики 1 812,8 

6 село Гордали-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 1 982,3 

7 село Дарбанхи Гудермесского района Чеченской Республики 1 793,8 

8 село Джалка Гудермесского района Чеченской Республики 3 648,6 

9 село Илсхан-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 9 596,0 

10 село Ишхой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 4 187,5 

11 село Кади-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 2 910,9 

12 село Комсомольское Гудермесского района Чеченской Республики 1 764,4 

13 село Кошкельды Гудермесского района Чеченской Республики 2 732,4 

14 село Мелчхи Гудермесского района Чеченской Республики 5 984,2 

15 село Нижний Нойбера Гудермесского района Чеченской Республики 2 590,2 

16 село Новый-Энгеной Гудермесского района Чеченской Республики 4 613,0 

17 посѐлок Ойсхара Гудермесского района Чеченской Республики 5 943,3 

18 село Хангиш-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 2 923,4 

19 село Шуани Гудермесского района Чеченской Республики 3 319,3 

20 село Энгель–Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 3 736,1 

ИТОГО 73 197,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-43- 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

бюджетов сел Гудермесского муниципального района Чеченской Республики в 

2016-2017 году 

 
                Единица измерения: тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

1 село Азамат-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 1 872,0 1965,6 

2 село Бильтой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 1 644,5 1726,7 

3 село Брагуны Гудермесского района Чеченской Республики 7 794,4 8184,1 

4 
село Верхний Нойбера Гудермесского района Чеченской 

Республики 
3 030,9 3182,5 

5 село Герзель - Аул Гудермесского района Чеченской Республики 1 903,4 1998,6 

6 село Гордали-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 2 081,4 2185,5 

7 село Дарбанхи Гудермесского района Чеченской Республики 1 883,5 1977,7 

8 село Джалка Гудермесского района Чеченской Республики 3 831,0 4022,6 

9 село Илсхан-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 10 075,8 10579,6 

10 село Ишхой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 4 396,9 4616,7 

11 село Кади-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 3 056,4 3209,3 

12 
село Комсомольское Гудермесского района Чеченской 

Республики 
1 852,6 1945,3 

13 село Кошкельды Гудермесского района Чеченской Республики 2 869,0 3012,5 

14 село Мелчхи Гудермесского района Чеченской Республики 6 283,4 6597,6 

15 
село Нижний Нойбера Гудермесского района Чеченской 

Республики 
2 719,7 2855,7 

16 
село Новый-Энгеной Гудермесского района Чеченской 

Республики 
4 843,7 5085,8 

17 посѐлок Ойсхара Гудермесского района Чеченской Республики 6 240,5 6552,5 

18 село Хангиш-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 3 069,6 3223,0 

19 село Шуани Гудермесского района Чеченской Республики 3 485,3 3659,5 

20 село Энгель–Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 3 922,9 4119,1 

ИТОГО 76 857,0 80 699,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



-44- 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Распределение субвенций, для осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год 

 

 
Единица измерения:  тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 

Размер 

дотации на 

2015 год 

1 2 3 

1 село Азамат-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 54,2 

2 село Бильтой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 54,2 

3 село Брагуны Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

4 село Верхний Нойбера Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

5 село Герзель - Аул Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

6 село Гордали-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 54,2 

7 село Дарбанхи Гудермесского района Чеченской Республики 67,5 

8 село Джалка Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

9 село Илсхан-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

10 село Ишхой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

11 село Кади-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

12 село Комсомольское Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

13 село Кошкельды Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

14 село Мелчхи Гудермесского района Чеченской Республики 67,5 

15 село Нижний Нойбера Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

16 село Новый-Энгеной Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

17 посѐлок Ойсхара Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

18 село Хангиш-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 54,2 

19 село Шуани Гудермесского района Чеченской Республики 67,5 

20 село Энгель–Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 147,7 

Итого 2339,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-45- 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

«О бюджете Гудермесского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 - 

2017 годы» от 30 декабря 2014 г. № 230 

 

 

Распределение субвенций, для осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2016-2017 годы 

 
Единица измерения:  тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 

1 село Азамат-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 56,9 59,8 

2 село Бильтой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 56,9 59,8 

3 село Брагуны Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

4 
село Верхний Нойбера Гудермесского района Чеченской 

Республики 
155,1 162,8 

5 село Герзель - Аул Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

6 село Гордали-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 56,9 59,8 

7 село Дарбанхи Гудермесского района Чеченской Республики 70,9 74,4 

8 село Джалка Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

9 село Илсхан-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

10 село Ишхой-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

11 село Кади-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

12 
село Комсомольское Гудермесского района Чеченской 

Республики 
155,1 162,8 

13 село Кошкельды Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

14 село Мелчхи Гудермесского района Чеченской Республики 70,9 74,4 

15 
село Нижний Нойбера Гудермесского района Чеченской 

Республики 
155,1 162,8 

16 
село Новый-Энгеной Гудермесского района Чеченской 

Республики 
155,1 162,8 

17 посѐлок Ойсхара Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

18 село Хангиш-Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 56,9 59,8 

19 село Шуани Гудермесского района Чеченской Республики 70,9 74,4 

20 село Энгель–Юрт Гудермесского района Чеченской Республики 155,1 162,8 

ИТОГО 2456,4 2579,2 

 


